
Monitor Polski Nr 68 - 1508 - Poz. 670 i 671 

I B. Wykaz pielęgniarek wykonujących zadania z zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej w podstawowej 
jednostce służby medycyny pracy będącej zakładem opieki zdrowotnej 

Nr z rejestru 

Imię, nazwisko Nazwa i adres Nr prawa 
pielęgniarek 

Data Data 
Lp. - wykonujących 

i adres zakładu opieki wykonywania rozpoczęcia zakończenia 
(Nr) 

pielęgniarki zdrowotnej zawodu zadania służby 
działalności działalności medycyny 

pracy 

1 2 3 4 5 6 7 

II A. Wykaz zgłoszeń podjęcia i zakończenia działalności lekarzy praktykujących indywidualnie, wykonujących 
zadania podstawowych jednostek służby medycyny pracy 

Nr z rejestru le-

Lp. Imię, nazwisko Miejsce Nr prawa karzy przepro- Data Data 

(Nr) i adres lekarza 
wykonywania wykonywania wadzających rozpoczęcia zakończenia 

praktyki zawodu badania profi- działalności działalności 
laktyczne 

1 2 3 4 5 6 7 

II B. Wykaz zgłoszeń podjęcia i zakończenia działalności pielęgniarek praktykujących indywidualnie, wykonu­
jących zadania z zakresu profilaktycznej opieki zdrowotnej 

Nr z rejestru 
pielęgniarek 

Imię, nazwisko Miejsce Nr prawa wykonujących Data Data 
Lp. i adres wykonywania wykonywania zadania z zakre- rozpoczęcia zakończenia 
(Nr) 

pielęgniarki praktyki zawodu su profilaktycz- działalności działalności 
nej opieki zdro-

wotnej 

1 2 3 4 5 6 7 

671 

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO KOMISJI PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH 

z dnia 22 września 1997 r. 

zmieniające zarządzenie w ,sprawie szczegółowego sposobu przeprowadzania przez przedsiębiorstwo makler­
skie transakcji i rozliczeń, zasad prowadzenia ewidencji tych transakcji oraz trybu postępowania w przypadku 

zabezpieczenia wierzytelności na papierach wartościowych dopuszczonych do publicznego obrotu. 

Na podstawie art. 32 § 1 ustawy z dnia 22 marca 
1991 r. - Prawo o publicznym obrocie papierami war­
tościowymi i funduszach powierniczych (Dz. U. z 1994 r. 
Nr 58, poz. 239, Nr 71, poz. 313 i Nr 121, poz. 591, 
z 1996 r. Nr 45, poz. 199, Nr75, poz. 357, Nr 106, poz. 496 

i Nr 149, poz. 703 oraz z 1997 r. Nr 30, poz. 164 i Nr 88, 
poz. 554) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Przewodniczącego Komisji Pa­
pierów Wartościowych z dnia 7 lipca 1995 r. w sprawie 

I ' 



Monitor Polski Nr 68 - 1509 - Poz. 671 

szczegółowego sposobu przeprowadzania przez 
przedsiębiorstwo maklerskie transakcji i rozliczeń, za­
sad prowadzenia ewidencji tych transakcji oraz trybu 
postępowania w przypadku zabezpieczenia wierzytel­
ności na papierach wartościowych dopuszczonych do 
publicznego obrotu (Monitor Polski Nr 35, poz. 420) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1: 

a) po pkt 3 dodaje się pkt 3a w brzmieniu: 
,,3a) zakupu lub sprzedaży szczególnych praw 

z papierów wartościowych (opcji, transakcji 
terminowych) we własnym imieniu, lecz na 
rachunek klienta, lub", 

b) po pkt 4 dodaje się pkt 4a w brzmieniu: 
,,4a) zakupu lub sprzedaży szczególnych praw 

z papierów wartościowych (opcji, transakcji 
terminowych) we własnym imieniu i na 
własny rachunek w celu dalszej odsprzeda­
ży, lub"; 

2) w § 3 w ust. 1: 
a) po pkt 8 dodaje się pkt 8a-8c w brzmieniu: 

,,8a) zasady i warunki udzielania rekomendacji, 
zakres odpowiedzialności podmiotu pro­
wadzącego przedsiębiorstwo maklerskie 
oraz zasady prowadzenia rejestru zleceń 
klientów, złożonych na ich podstawie, 

8b) tryb i warunki prowadzenia rejestru trans­
akcji, 

8c) zasady przeprowadzania przez podmiot 
prowadzący przedsiębiorstwo maklerskie 
transakcji kupna lub sprzedaży szczegól­
nych praw z papierów wartościowych 
(opcji, transakcji terminowych) oraz obli­
czania zabezpieczenia, o którym mowa 
w § 7a ust. 4 pkt 2," 

b) w pkt 9 wyrazy ,,§ 5 ust. 2" zastępuje się wyraza­
mi ,,§ 5 ust. 1 i 2"; 

3) po § 4 dodaje się § 4a-4c w brzmieniu: 
,,§ 4a. 1. Podmiot prowadzący przedsiębiorstwo 

maklerskie może prowadzić, w trybie i na 
warunkach określonych w regulaminie, 
o którym mowa w § 2 ust. 1, rejestr trans­
akcji. 

2. Podmiot prowadzący przedsiębiorstwo 
maklerskie otwiera rejestr transakcji i do­
konuje w nim zapisów na podstawie po­
twierdzenia realizacji zlecenia otrzymane­
go w czasie sesji z giełdy lub potwierdze­
nia zawarcia transakcji, przekazanego 
przez Centralną Tabelę Ofert w trakcie 
dnia obrotu. 

3. Rejestr transakcji jest prowadzony wy­
łącznie w celu sprawdzenia pokrycia zle­
ceń składanych w czasie sesji. 

4. Rejestr transakcji jest zamykany z chwilą 
zakończenia sesji. 

§ 4b. 1. Rejestr transakcji w banku, będącym bez­
pośrednim uczestnikiem Krajowego De­
pozytu Papierów Wartościowych, prowa­
dzącym rachunek papierów wartościo­
wych klienta na podstawie odrębnego ze-

zwolenia, prowadzony jest na zasadach 
określonych dla podmiotów prowadzą­
cych przedsiębiorstwa maklerskie. 

2. Podmiot prowadzący przedsiębiorstwo 

maklerskie, za pośrednictwem którego 
była przeprowadzona transakcja, przeka­
zuje do banku będącego bezpośrednim 
uczestnikiem Krajowego Depozytu Papie­
rów Wartościowych, prowadzącego ra­
chunek papierów wartościowych klienta 
na podstawie odrębnego zezwolenia, po­
twierdzenie realizacji zlecenia w celu do­
konania przez ten bank zapisu w rejestrze 
transakcji, jeżeli papiery wartościowe 
i środki pieniężne klienta są rejestrowane 
w tym banku. 

§ 4c. Podmiot prowadzący przedsiębiorstwo ma­
klerskie, będący bezpośrednim uczestnikiem 
Krajowego Depozytu Papierów Wartościo­
wych, przekazuje do podmiotu prowadzące­
go przedsiębiorstwo maklerskie nie będące­
go bezpośrednim uczestnikiem Krajowego 
Depozytu Papierów Wartościowych potwier­
dzenie realizacji zlecenia w celu dokonania 
przez ten podmiot zapisu w rejestrze transak­
cj i. " ; 

4) w § 5: 

a) ust. 1 i 2 otrzymują brzmienie: 
" 1. Podstawą do sprawdzenia pokrycia zlecenia 

złożonego przed sesją jest stan rachunku pa­
pierów wartościowych lub rachunku pienięż­
nego klienta. Klient zobowiązany jest posia­
dać papiery wartościowe będące przedmio­
tem zlecenia sprzedaży lub, z zastrzeżeniem 
§ 7 i 8, środki pieniężne w wysokości 100% 
wartości zlecenia kupna i przewidywanej 
prowizji. 

2. Podstawą do sprawdzenia pokrycia zlecenia 
złożonego w czasie sesji jest w pierwszej ko­
lejności stan rachunku papierów wartościo­
wych lub rachunku pieniężnego klienta, 
a w przypadku braku pokrycia zlecenia na 
tych rachunkach - stan rejestru transakcji, 
jeżeli podmiot prowadzący przedsiębiorstwo 
maklerskie prowadzi rejestr transakcji.", 

b) po ust. 2 dodaje się ust. 2a-2c w brzmieniu: 
,,2a. W przypadku gdy podstawą do sprawdze­

nia pokrycia zlecenia złożonego w czasie 
sesji jest stan rachunku papierów warto­
ściowych lub rachunku pieniężnego klienta, 
klient zobowiązany jest posiadać papiery 
wartościowe będące przedmiotem zlecenia 
sprzedaży lub, z zastrzeżeniem § 7 i 8, środ­
ki pieniężne w wysokości 100% wartości 
zlecenia kupna i przewidywanej prowizji. 

2b. W przypadku gdy podstawą do sprawdze­
nia pokrycia zlecenia złożonego w czasie 
sesji jest stan rejestru transakcji, zapisy re­
jestru powinny wykazywać papiery warto­
sClowe będące przedmiotem zlecenia 
sprzedaży lub środki pieniężne w wysoko­
ści 100% wartości zlecenia kupna i przewi-



Monitor Polski Nr 68 - 1510 - Poz. 671 

dywanej prowizji, z uwzględnieniem stanu 
rachunku papierów wartościowych lub ra­
chunku pieniężnego klienta. 

2c. Podmiot prowadzący przedsiębiorstwo ma­
klerskie, przyjmując zlecenie klienta do re­
alizacji, dokonuje blokady odpowiedniej 
liczby papierów wartościowych na rachun­
ku papierów wartościowych klienta lub 
w rejestrze transakcji bądź blokady środków 
pieniężnych w odpowiedniej wysokości na 
rachunku pieniężnym klienta lub w rejestrze 
transakcji, zgodnie z odpowiednimi proce­
durami Krajowego Depozytu Papierów 
Wartościowych.", 

c) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3. Wartość zlecenia kupna ustala się jako mak­

symalną kwotę zobowiązania, które może 
powstać z tytułu pełnej zapłaty za nabywane 
papiery wartościowe, przy całkowitej realiza­
cji zlecenia. Szczegółowy sposób oraz termi­
ny sprawdzania pokrycia zleceń określa re­
gulamin, o którym mowa w § 2 ust. 1.", 

d) w ust. 5 wyraz "albo" zastępuje się wyrazem "i", 
e) po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

,,6a. W przypadku stwierdzenia niedoboru pa­
pierów wartościowych lub środków pie­
niężnych w rejestrze transakcji, podmiot 
prowadzący przedsiębiorstwo maklerskie 
realizuje zlecenie klienta do wysokości sal­
da w rejestrze transakcji, z uwzględnieniem 
stanu rachunku papierów wartościowych 
i rachunku pieniężnego klienta, albo odstę­
puje od realizacji zlecenia. Przyjęty sposób 
postępowania określa regulamin, o którym 
mowa w § 2 ust. 1."; 

5) po § 7 dodaje się § 7a i 7b w brzmieniu: 
,,§ 7a. 1. Podmiot prowadzący przedsiębiorstwo 

maklerskie może zawrzeć z klientem od­
rębną umowę dotyczącą pośrednictwa te­
go podmiotu w nabywaniu i zbywaniu 
szczególnych praw z papierów wartościo­
wych (opcji, transakcji terminowych) oraz 
zasad rozliczania tych transakcji. 

2. Podmiot prowadzący przedsiębiorstwo 
maklerskie ma obowiązek uzyskać od 
klienta informacje o innych tego typu 
umowach zawartych przez klienta z inny­
mi podmiotami. 

3. Przed zawarciem umowy, o której mowa 
w ust. 1, podmiot prowadzący przedsię­
biorstwo maklerskie występuje do Krajo­
wego Depozytu Papierów Wartościowych 
z wnioskiem o nadanie klientowi numeru 
rachunku szczególnych praw z papierów 
wartościowych. 

4. Umowa, o której mowa w ust. 1, powinna 
zawierać: 

1) upoważnienie dla podmiotu prowadzą­
cego przedsiębiorstwo maklerskie do 
przekazywania informacji o nabytych 
i zbytych przez klienta szczególnych 
prawach z papierów wartościowych 
(opcjach, transakcjach terminowych) 

do Krajowego Depozytu Papierów War­
tościowych lub do podmiotów upraw­
nionych do występowania do Komisji 
Papierów Wartościowych z wnioskiem 
o wyrażenie zgody na wprowadzenie 
szczególnych praw z papierów warto­
ściowych do publicznego obrotu na 
podstawie odrębnych przepisów, 

2) warunki i tryb składania przez klienta za­
bezpieczenia, które ma służyć realizacji 
jego zobowiązań wynikających ze szcze­
gólnych praw z papierów wartościo­
wych (opcji, transakcji terminowych), 

3) określenie limitu posiadanych przez 
klienta szczególnych praw z papierów 
wartościowych (opcji, transakcji termi­
nowych). 

5. Wielkość zabezpieczenia, o którym mowa 
w ust. 4 pkt 2, nie może być niższa niż wiel­
kość określona przez podmiot uprawniony 
na podstawie odrębnych przepisów. 

§ 7b. 1. Na podstawie umowy, o której mowa 
w § 7a, podmiot prowadzący przedsiębior­
stwo maklerskie otwiera klientowi rachu­
nek szczególnych praw z papierów warto­
ściowych (opcje, transakcje terminowe) 
oraz rachunek zabezpieczający realizację 
zobowiązań wynikających ze szczegól­
nych praw z papierów wartościowych. 

2. Do prowadzenia rachunków, o których 
mowa w ust. 1, stosuje się odpowiednio, 
z zastrzeżeniem ust. 3, przepisy dotyczące 
prowadzenia rachunku papierów warto­
ściowych lub rachunku pieniężnego. 

3. Na rachunku szczególnych praw z papie­
rów wartościowych (opcje, transakcje ter­
minowe) rejestruje się te prawa."; 

6)w§10: 
a) w ust. 1 po pkt 2 dodaje się pkt 2a w brzmieniu: 

,,2a) odpowiednie oznaczenie, jeżeli zlecenie 
klienta zostało złożone na podstawie reko­
mendacji podmiotu prowadzącego przed­
siębiorstwo maklerskie, udzielonej na wa­
runkach określonych w regulaminie, o któ­
rym mowa w § 2 ust. 1," 

b) po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 
,,1a. Przepisy ust. 1 stosuje się odpowiednio do 

zlecenia zawarcia transakcji szczególnymi 
prawami z papierów wartościowych."; 

7) w § 18 skreśla się ust. 5; 

8) w § 19 w ust. 4 skreśla się wyrazy ,,5 i"; 

9) w § 20 w ust. 2 skreśla się wyrazy ,,5 i"; 

10) w § 24: 
a) w ust. 1 po wyrazach "papierami wartościowy­

mi" skreśla się kropkę i dodaje wyrazy "i szcze­
gólnymi prawami z papierów wartościowych.", 

b) w ust. 2: 
- w pkt 1 po lit. c) dodaje się lit. d) w brzmieniu: 

"d) na podstawie rekomendacji podmiotu 
prowadzącego przedsiębiorstwo makler­
skie udzielonej na warunkach określo-



Monitor Polski Nr 68 - 1511 Poz. 671 i 672 

nych w regulaminie, o którym mowa 
w § 2 ust. 1," 

- w pkt 2 po lit. c) dodaje się lit. d) w brzmieniu: 

"d) na podstawie rekomendacji podmiotu 
prowadzącego przedsiębiorstwo makler­
skie, udzielonej na warunkach określo­

nych w regulaminie, o którym mowa w § 2 
ust. 1," 

c) po ust. 2 dodaje się ust. 2a i 2b w brzmieniu: 

,,2a. Przepisy ust. 2 stosuje się odpowiednio do 
ewidencji transakcji szczególnymi prawami 
z papierów wartościowych. 

2b. Podmiot prowadzący przedsiębiorstwo ma­
klerskie oraz bank będący bezpośrednim 
uczestnikiem Krajowego Depozytu Papie­
rów Wartościowych, prowadzący rachunek 
papierów wartościowych klienta na podsta­
wie odrębnego zezwolenia, przechowują 
rejestry transakcji oraz potwierdzenia reali­
zacji zleceń przez okres 5 lat." 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia. 

Przewodniczący Komisji Papierów Wartościowych: 
J.Socha 

672 

ZARZĄDZENIE SZEFA URZĘDU OCHRONY PAŃSTWA 

z dnia 17 września 1997 r. 

w sprawie ustalania rozkładu czasu służby funkcjonariuszy Urzędu Ochrony Państwa. 

Na podstawie art. 21 ust. 2 ustawy z dnia 6 kwiet­
nia 1990 r. o Urzędzie Ochrony Państwa (Dz. U. Nr 30, 
poz. 180, z 1991 r. Nr 94, poz. 422 i Nr 107, poz. 461, 
z 1992 r. Nr 54, poz. 254, z 1994 r. Nr 53, poz. 214 oraz 
z 1995 r. Nr 4, poz. 17, Nr 34, poz. 163 i Nr 104, poz. 515, 
z 1996 r. Nr 59, poz. 269, Nr 106, poz. 496 i Nr 156, 
poz. 775 oraz z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 70, poz. 443 
i Nr 88, poz. 554) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W Urzędzie Ochrony Państwa obowiązuje 
8-godzinny czas służby od poniedziałku do piątku. . 

2. Łączna długość czasu służby, o którym mowa 
w ust. 1, nie może być dłuższa niż 40 godzin na tydzień, 
160 godzin na miesiąc lub 480 godzin na kwartał. 

3. Służba rozpoczyna się o godzinie 8'5, a kończy 
o godzinie 16'5. 

4. Dyrektor zarządu, biura (równorzędnej jednostki 
organizacyjnej), szef delegatury oraz komendant 
ośrodka szkolenia, zwany dalej "kierownikiem jednost­
ki organizacyjnej", może w razie potrzeby określić go­
dziny rozpoczęcia i zakończenia służby odmiennie niż 
przewiduje przepis ust. 3. 

5. Przedłużenie czasu służby ponad czas określony 
w ust. 3 następuje na polecenie kierownika jednostki 
organizacyjnej. 

6. Funkcjonariusz, który na polecenie kierownika 
jednostki organizacyjnej pełnił służbę w sobotę lub in­
nym dniu tygodnia wolnym zamiast soboty, zwanym 
dalej "dniem dodatkowo wolnym od służby", niedzie­
lę, święto lub dniu harmonogramowo wolnym od służ­
by, otrzymuje dzień wolny w innym dniu tygodnia. Dni 
wolne z tego tytułu na wniosek funkcjonariusza lub za 
jego zgodą mogą być udzielone najpóźniej do końca 
roku kalendarzowego. 

7. W razie niewykorzystania przez funkcjonariusza 
dnia dodatkowo wolnego od służby, nie przysługuje 
w zamian dzień wolny w innym terminie. 

§ 2. 1. W granicach czasu służby, o którym mowa 
w § 1 ust. 2, kierownik jednostki organizacyjnej może 
wprowadzić inny niż określony w § 1 ust. 1 rozkład cza­
su służby, jeżeli jest to uzasadnione rodzajem służby 
lub jej organizacją, a zwłaszcza koniecznością: 

1) funkcjonowania służby w systemie zmianowym, 

2) dostosowania służby do godzin pracy urzędów i in­
nych instytucji. 

2. W przypadkach, o których mowa w ust. 1, do­
puszczalne jest w szczególności: 

1) przedłużanie czasu służby do 12 godzin na dobę, 
z zastrzeżeniem § 3 i § 5, 

2) stosowanie 4-brygadowej lub podobnej organizacji 
służby, 

3) stosowanie równoważnych norm służby. 

3. Dla funkcjonariusza pełniącego służbę według 
zasad, o których mowa w ust. 2, okres rozliczeniowy 
nie może być dłuższy niż jeden miesiąc, a w szczegól­
nie uzasadnionych przypadkach może być przedłużo­
ny, nie więcej jednak niż do jednego kwartału. 

4. Funkcjonariusz pełniący służbę według zasad, 
o których mowa w ust. 2, ma prawo do dni harmono­
gramowo wolnych od służby w liczbie wynikającej 
z sumy co najmniej niedziel, świąt i dni dodatkowo 
wolnych od służby przypadających w danym okresie 
rozliczeniowym. 

5. Na stanowisku, na którym służba trwa również 
w niedzielę, funkcjonariusz powinien korzystać co naj­
mniej raz na trzy tygodnie z niedzieli wolnej od służby. 
Nie dotyczy to funkcjonariusza pełniącego służbę 
w systemie 4-brygadowym ·Iub podobnej organizacji 
służby. 

§ 3. Czas służby funkcjonariusza, do którego obo­
wiązków należy prowadzenie pojazdów samochodo­
wych, może być przedłużony do 12 godzin na dobę, 




